
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS ANDALAS 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
Alamat : Gedung Fakultas Kesehatan Masyarakat, Limau Manis, Padang-25613 

Laman : http://fkm.unand.ac.id  email : office@ph.unand.ac.id 
    

 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNAND 

NOMOR 97/UN16.12.D/KPT/2022 
 

Tentang 
PENETAPAN DOSEN TETAP DAN LUAR BIASA PERKULIAHAN MATRIKULASI  

SEMESTER GANJIL 2022/2023 
PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU GIZI  

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 
 

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 
MENIMBANG : a. Bahwa Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas sebagai salah satu 

unsur pelaksana  akademik yang melaksanakan kegiatan Tri Dharma Perguruan 
Tinggi perlu berupaya meningkatkan Kualitas Pendidikan 

 b. Bahwa dalam rangka kelancaran proses belajar mengajar Fakultas Kesehatan 
Masyarakat perlu menetapkan staf pengajar/dosen  tetap dan luar biasa untuk 
semester ganjil tahun akademik 2022/2023.  

 c. Bahwa berdasarkan sub a dan b di atas  perlu ditetapkan dengan Surat  
Keputusan  Dekan   Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas  

MENGINGAT :  
 

a. 
b. 
c. 
 
d. 
 
e. 
 
 
f. 
 
 
g. 
 
 

Undang – Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 
Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi  
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 Tahun 2013 Tentang 
Statuta Universitas Andalas 
Keputusan Mentri Keuangan RI nomor :501/KMK.05/2009,tentang penetapan 
Universitas Andalas pada Kementrian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaam Keuangan BLU 
Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
134151/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Andalas 
periode 2019 -2023 
Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor 575/UN16.R/KPT/2020 Tanggal 
26 Juni 2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas 
Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas periode 2020 – 2024 

 
MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN 
Pertama             
 

: 
 

Menunjuk / Mengangkat Staf Pengajar/Dosen Tetap dan Luar Biasa 
untuk perkuliahan Matrikulasi Semester Ganjil 2022/2023 Program 
Studi Magister Ilmu Gizi Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas 
Andalas. 

Kedua                   : Staf Pengajar / Dosen bertugas mempersiapkan dan melaksanakan 
kegiatan mengajar dan bertanggung jawab penuh kepada Dekan Fakultas 
Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas. 

Ketiga  Segala biaya yang timbul akibat surat keputusan ini tersebut dibebankan 
kepada DIPA Universitas Andalas Tahun 2022. 

Keempat              : Keputusan   ini   berlaku   sejak   tanggal    penetapan, dengan    catatan 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan 
sebagai mana  mestinya 

.          
Padang, 1 September 2022 

DEKAN 
 
 

DEFRIMAN DJAFRI 
NIP. 198008052005011004 

Tembusan : 
1. Rektor Universitas Andalas  
2. Dekan – Dekan se lingkungan Unand 
3. Arsip 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS ANDALAS 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
Alamat : Gedung Fakultas Kesehatan Masyarakat, Limau Manis, Padang-25613 

Laman : http://fkm.unand.ac.id  email : office@ph.unand.ac.id 
    

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Andalas 
Nomor :  97 /UN16.12.D/KPT/2022 
Tanggal : 1 September 2022 
Tentang : Penetapan Staf Pengajar/Dosen Tetap dan Luar Biasa Perkuliahan Matrikulasi 
    Program Studi Magister Ilmu Gizi Semester Ganjil 2022/2023  
    Fakultas Kesehatan  Masyarakat Universitas Andalas 
 
JADWAL PERKULIAHAN MATRIKULASI MAGISTER ILMU GIZI SEMESTER GANJIL 2022/2023 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT UNIVERSITAS ANDALAS 

   
KODE MK MATA KULIAH DOSEN PENGAMPU 

FKM 
621101 Dasar Epidemiologi 

Dr. Denas Symond, MCN,  (PJMK) 
Dr. Idral Purnakarya, SKM. MKM 
Dr. Syahrial, SKM, M.Biomed 
Resmiati, SKM, MKM 

GZI 62124 Dasar Ilmu Gizi 

Dr. Denas Symond, MCN,    (PJMK)  
Dr. Deni Elnovriza, STP, M.Si, 
Dr. Azrimaidaliza, SKM. MKM 
Dr. Syahrial, SKM, M.Biomed 
Risti Kurnia Dewi, S.Si, M.Si 

GZI 62141 Penilaian Status Gizi 

Risti Kurnia Dewi, S.Si, M.Si, (PJMK) 
Dr. Idral Purnakarya, SKM. MKM 
Dr. Helmizar, SKM, M.Biomed 
Firdaus, SP, MSi 

GZI 61134 Gizi Daur Dalam Kehidupan 

Dr. Azrimaidaliza, SKM. MKM,(PJMK 
 Dr. Deni Elnovriza, STP, M.Si 
Dr. Idral Purnakarya, SKM. MKM 
Dr. Syahrial, SKM, M.Biomed  

GZI 62142 Metabolisme Zat Gizi Makro 

Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes, (PJMK) 
Dr. Fivi Melva Diana, SKM, M.Biomed 
Dr. Helmizar, SKM, M.Biomed 
Resmiati, SKM, MKM  

GZI 61133 Patofisiologi Penyakit Tidak Menular 

Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes,  (PJMK)  
dr. Rauza Sukma Rita, PhD 
Dr. Azrimaidaliza, SKM. MKM 
Putri Aulia Arza, SP, MSi  

GZI 61153 Dietetik Penyakit Degeneratif 

Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes,(PJMK) 
Dr. Fivi Melva Diana, SKM, M.Biomed 
 Rifza , SST., MBiomed., RD 
Risti Kurnia Dewi, S.Si, M.Si   

GZI 62146 Dietetik Penyakit Infeksi dan Defisiensi 

Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes,  (PJMK) 
Risti Kurnia Dewi, S.Si, M.Si 

Rifza , SST., MBiomed., RD 

GZI 62165 Metabolisme Gizi Ibu Hamil dan Menyusui Dr. Helmizar, SKM, M.Biomed,(PJMK) 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS ANDALAS 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
Alamat : Gedung Fakultas Kesehatan Masyarakat, Limau Manis, Padang-25613 

Laman : http://fkm.unand.ac.id  email : office@ph.unand.ac.id 
    

Dr. Azrimaidaliza, SKM. MKM 
Dr. Idral Purnakarya, SKM. MKM 
Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes 

GZI 61135 Biostatitstika deskriptif dan inferensia 

Dr. Idral Purnakarya, SKM. MKM,(PJMK) 
Dr.dr.Hafni Bachtiar, MPH 
Dr. Frima Elda, SKM., MKM 
Resmiati, SKM, MKM 

FKM 62106 Manajemen Bencana 

Resmiati, SKM, MKM ,  (PJMK) 
Dr. Denas Symond, MCN 
Dr. Syahrial, SKM, M.Biomed 
Nizwardi Azka, SKM, MPPM., MPd., MSi 

FKM62107 Manajemen Puskesmas dan Rumah Sakit 
Dr. Frima Elda, SKM., MKM, (PJMK) 
Resmiati, SKM, MKM 
Ch.Tuty Ernawati, SKM.MKes 

GZI 61154 Metabolisme Zat Gizi Mikro 

Ice Yolanda Puri, SSiT, MKes, (PJMK) 

dr. Rauza Sukma Rita, PhD 
Dr. Syahrial, SKM, M.Biomed 

Risti Kurnia Dewi, S.Si, M.Si 
 
 
         Ditetapkan di Padang 

   DEKAN 
 
 

 
   DEFRIMAN DJAFRI 

         NIP 198008052005011004 


